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PROTOKÓŁ Nr XLV/22

z posiedzenia XLV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 28 kwietnia 2022 r.

Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2022 r. o godz. 12:30 w Gminnym Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym, a

zakończono o godz. 14.45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych:

1. Janusz Kitlas
2. Janina Kozakiewicz
3. Beata Lenczewska
4. Wojciech Lenczewski
5. Ireneusz Lewkowski
6. Sylwia Naumnik
7. Mariusz Pieśniak
8. Katarzyna Pogorzelska
9. Wojciech Rybołowicz
10. Beata Dybacka
11. Iwona Sokół
12. Karolina Szymańska - Skowronek
13. Daniel Tofiło
14. Grażyna Woźniewska

Nieobecni:
1. Krzysztof Pogorzelski
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

oraz soitysi Wsi wg listy obecności będącej załącznikiem Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto:

2.
3.
4.

Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiński
Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
Michał Gabrel — kierownik ref. Gospodarki Komunalnej

Magdalena Bernatowicz- kierownik ref. Planowania Przestrzennego, Nieruchomości i Ochrony

Srodowiska
5. Agata Krupska — kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

6. Hanna Nikitiuk - radca prawny.

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XLV Sesji Rady Gminy.

P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia XLV

Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, na podstawie listy

obecności, że na 15 radnych tworzących ustawowy skład rady w posiedzeniu bierze udział 14 radnych, co stanowi

o prawomocności obrad.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad sesji.

1. Otwarcie obrad XLV Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 29 marca 2022 r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawach:

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033,

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022,

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu,

d) udzielenia dotacji Parafii Prawoslawnej pw. Podwyższenia Krzyża Swiętego w Fastach,

e) udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania NMP w Dobrzyniewie Kościelnym,



f) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 oraz
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji,

g) aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych
na lata 2020-2025”,

h) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Wsi

Dobrzyniewo Duże,
i) zmiany Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym,
j) zmiany uchwały określającej zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo

Duże obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
k) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym do

prowadzenia postępowań dotyczących przyznawania świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art.
13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa,
1) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021.

7. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie posiedzenia sesji.

Zapytała, czy są propozycje zmian porządku obrad.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 29 marca 2022

r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych, czy mają uwagi do protokołu.
Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie przyjęcia protokolu z XLIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 29

marca 2022 r.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: I
Wyniki imienne:
ZA(14)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lcnczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
NIEOBECNI (1)
Krzysztof Pogorzelski.
Protokół został przyjęty.

Radny Krzysztof Pogorzelski dołączył do obrad sesji o godz. 12.40.

Ad. pkt 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
Sekretarz Gminy odczytał sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawach:

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033

Skarbnik Gminy odczytała tekst autopoprawki do projektu uchwały zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy oraz zmian budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.
Nie zgłoszono.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Glosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA(15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/388/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została przyjęta

i stanowi zahcznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni chcą zabrać głos.
Radny Ireneusz Lewkowski zapytał na czym polega zwiększenie w infrastrukturze wodociągowej.

Michał Gabrel odpowiedział, że zwiększenie związane jest z rozbudową sieci wodociągowych na potrzeby

mieszkańców gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA(15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/389/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian

zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 została przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do

niniejszego protokołu.

c) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialostockiemu

Skarbnik Gminy objaśniła projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi

Bialostockiemu
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)



Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia
Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,
Karolina Szyrnańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/390/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu zostala przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego
protokołu.

d) udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Fastach

Sekretarz Gminy przedstawił objaśnienia do projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.
Radna Karolina Szymańska-Skowronek zapytała w jakiej kwocie jest dofinansowanie.
Sekretarz Gminy odpowiedział, że dofinansowanie jest w kwocie 5 tys. zł.
Radna Karolina Szymańska-Skowronek poprosiła o rozważenie możliwości zwiększenia kwoty dotacji.
Sekretarz Gminy wyjaśnił, że posiadamy kwotę 40 tys. zł na dofinansowanie wszystkich prac związanych z
ochroną zabytków. Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że Parafia Prawosławna w Fastach wcześniej
otrzymywała dotację z gminy na prace remontowe.
Radna Katarzyna Pogorzelska dodała, że komisja finansów przyznając kwotę dofinansowania parafiom
kierowała się stopniem zaawansowania prac remontowych, budżetem gminy a także ile razy parafie występowały
o dotację.
Radna Karolina Szymańska-Skowronek zapytała Skarbnik Gminy czy są realne szanse na zwiększenie kwoty
dotacji.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że podniesienie kwoty dotacji jest związane ze zwiększeniem wydatków
bieżących.

Głosowano w” sprawie podjęcia uchwały iy sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w.
Podwyższenia Krzyża Swiętego w Fastach
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(13)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia
Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół, Daniel
Tofiło, Grażyna Woźniewska,
PRZECIW (1)
Karolina Szymańska- Skowronek,
WSRZYMUJE SIĘ (1)
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV!391/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Dużez dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia
dotacji Parafii Prawosiawnej p.w. Podwyższenia Krzyża Swiętego w Fastach przyjęta i stanowi załącznik
Nr7 do niniejszego protokolu.

e) udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Zwiastowania NMP w Dobrzyniewie Kościelnym

Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i
Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w.
Zwiastowania NMP w Dobrzyniewie Kościelnym



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA(13)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

PRZECIW (2)
Karolina Szymańska- Skowronek, Krzysztof Pogorzelski

Uchwala Nr XLV/392/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Zwiastowania NMP w Dobrzyniewie Kościelnym zostala przyjęta

i stanowi zalącznik Nr 8 do niniejszego protokolu.

1) przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 oraz

określenia szczególowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji

Sekretarz Gminy na postawie objaśnień do projektu uchwały przestawił proponowane zmiany.

Radny Ireneusz Lewkowski zapytał czy projekt uchwały zakłada opracowanie Strategii Gminy na nowo czy

aktualizację.
Sekretarz Gminy odpowiedział, że tworzenie Strategii Gminy na „nowo” zakłada ten sam tryb pracy oraz

zachowanie dotychczasowych elementów opracowania. Aktualizacja Strategii Gminy umożliwia pozyskanie

dofinansowań ze środków zewnętrznych. Przewodnicząca Rady Gminy dodała, ze rozporządzenie „wymusza”

aktualizację Strategii.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinforrnowaa, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/393/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2023-2033 oraz

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji

została przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

g) aktualizacji „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych

na lata 2020-2025”

Radny Janusz Kitlas zapytał jakie nowe zadania są planowane.

Michał Gabrel odpowiedział, że planowana jest przebudowa stacji uzdatniania wody w Dobrzyniewie Dużym i

budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w WDK w Chrabołach z możliwości uzyskania dofinansowania z

PROW-u.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofiło poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Glosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego planu roiwoju i

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2020-2025”

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwala Nr XLV/394/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie aktualizacji

„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2020-

2025”została przyjęta i stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokolu.

h) przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi

Dobrzyniewo Duże

Magdalena Bernatowicz omówiła zakres miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części

miejscowości Dobrzyniewo Duże ul. Lipowej i ul. Ogrodowej.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Ra(ly Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzel ską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofilo poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano iy sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobrzyniewo Duże

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/395/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie

przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi

Dobrzynicwo Duże zostala przyjęta i stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

i) zmiany Programu Ulg w publicznym transporcie zbiorowym

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwał.



Radny Ireneusz Lewkowski dodał, że ulgi przysługiwać po winne mieszkańcom których rozliczenie z PIT-u

wpływa do naszej gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofilo poinformował, że komisja wydała negatywną opinię o projekcie uchwały, ponieważ ilość

osób korzystająca z tych ulg jest niewielka.
Radna Beata Lenczewska dodała, że ulga powinna przysługiwać na terenie gminy wszystkim uprawnionym

mieszkańcom.
Karol Tusz — soltys wsi Kobuzie nadmienił, że seniorzy posiadają ulgi na terenie miasta Białystok a na terenie

Gminy nie.
Radny Ireneusz Lewkowski dodał, ze obywatele Ukrainy posiadają zniżki a obywatele Polski nie.

Glosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Programu Ulg w publicznym transporcie

zbiorowym
Wyniki głosowania
ZA:O, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA(0)
PRZECIW (13)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenezewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Karolina

Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
WSTRZYMUJE SIĘ (2)
Iwona Sokół, Krzysztof Pogorzelski

Uchwala Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany Programu Ulg w

publicznym transporcie zbiorowym nie została przyjęta. Projekt uchwały stanowi zał3cznik Nr 12 do

niniejszego protokolu.

j) zmiany uchwały określającej zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo

Duże obywatelom Ukrainy iy związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Sekretarz Gminy zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały, zmianie ulega okres pomocy obywatelom Ukrainy

tj. na 3 miesiące od 1 maja do 31 lipca 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów i

Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska poinformowała, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zakres pomocy, która

może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo Duże obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA(15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski



Uchwała Nr XLV/396/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany

uchwały określającej zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo Duże

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została przyjęta i

stanowi załijcznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

k) upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Spolecznej w Dobrzyniewie Dużym do

prowadzenia postępowań dotyczących przyznawania świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 13

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa

Agata Krupska omówiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofiło poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Głosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej iy Dobrzyniewie Dużym do prowadzenia postępowań dotyczących przyznawania świadczenia

pieniężnego, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia

Naumnik, Mariusz Pleśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Danie I Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/397/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym do

prowadzenia postępowań dotyczących przyznawania świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 13

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na

terytorium tego państwa została przyjęta i stanowi zalącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

1) przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok

Agata Krupska przestawiła ocenę i sposób rozliczania zasobów pomocy społecznej za rok 2021.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi i czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Daniel Tofilo poinformował, że komisja wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Glosowano y sprawie podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2021

rok
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA(I5)



Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia
Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Beata Dybacka, Iwona Sokół,

Karolina Szymańska- Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLV/398/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia
Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2021 rok została przyjęta I stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego
protokołu.

Ad. pkt 6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że obowiązek sprawozdawczy wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie oraz rady programu współpracy z organizacjami pozarządowym.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące sprawozdania.
Nie zgłoszono.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy
Nie wniesiono.
Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Ad. pkt 8. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos obecnym na sesji.
Radny Ireneusz Lewkowski zapytał, czy zostały udzielone odpowiedzi skarżącemu na wszystkie skargi.

Sekretarz Gminy odpowiedział, że tak.

Karol Tusz sołtys Wsi Kobuzie zapytał, czy wszyscy mają takie same uprawniania w transporcie zbiorowym i

czy jest regulamin opłat.
Sekretarz Gminy odpowiedział, że wyjaśni tą kwestię z przewoźnikiem.

Radna Grażyna Woźniewska zapytała czy rynek rolny na terenie gminy już funkcjonuje czy są chętni.
Magdalena Bematowicz wyjaśniła, że uchwała już obowiązuje, na chwilę obecną nie ma zainteresowania.
Mariusz Lompart Sołtys WSi Krynice zaproponował, aby rozpowszechnić informację w mediach
społecznościowych.

Anna Strzałko sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zapytała,jeżeli nie będzie energii to czy w gminie będzie woda.

Michał Gabrel odpowiedział, że woda będzie ale nie w każdym miejscu, większy problem może być z kanalizacją.

Radny Ireneusz Lewkowski nadmienił, że czeka na odpowiedź odnośnie drogi S19 i liczy na interwencję Wójta

w tej sprawie.
Radna Grażyna Woźniewska przypomniała o spotkaniu w świetlicy wiejskiej w Krynicach „ które ma się odbyć

4 maja o godz. 17.00, zachęca do uczestnictwa.

Krzysztof Toczydłowski SołtyS Wsi Ponikła zapytał czy folia rolnicza będzie odbierana i czemu kwota za

wynajem świetlic wiejskich jest tak zróżnicowana.
Magdalena Bernatowicz odpowiedziała, że został wyłoniony odbiorca folii, umowa została podpisana. Kwota za

wynajęcie świetlicy zależy od tego czy budynek był modernizowany ze środków unijnych czy nie.

Renata Rutkowska sołtys wsi Dobrzyniewo Duże nadmienił, że tylko sołtysi angażują się w zbieranie podpisów
przeciwko budowie drogi S19 a nie radni.

Ad. pkt 9. Zamknięcie posiedzenia sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLV Sesję Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże.



Przygotował(a): Anna Adamska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pI
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